
Id: ZDNNL-YBSLL-NRGTU-QSRQS-RBXOC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/45/2011
RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE

z dnia 22 czerwca 2011 r.

w sprawie: uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się ''Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Olszyna na lata 2011-
2015” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Zespół Interdyscyplinarny, zwany dalej ''Zespołem'' powołuje Burmistrz Olszyny w drodze zarządzenia. 

2. W skład Zespołu powołuje się przedstawicieli: 

a) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olszynie, 

b) Gminnej Komisji d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Olszynie, 

c) Posterunku Policji w Olszynie, 

d) S.P.Z.O.Z. Gminnego Ośrodka Zdrowia w Olszynie, 

e) Oświaty, 

f) Kuratorów Sądu Rejonowego w Lubaniu, 

g) Straży Miejskiej w Olszynie, 

h) Punktu Konsultacyjnego przy ośrodku pomocy społecznej w Olszynie. 

3. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Olszyny a podmiotami, których 
przedstawiciele powołani zostaną w skład Zespołu. 

4. W przypadku rezygnacji lub zgonu członka Zespołu, w miejsce zwolnione Burmistrz Olszyny powołuje 
innego członka Zespołu z tej samej instytucji, po wskazaniu kandydatury przez Dyrektora/Kierownika danej 
instytucji. 

5. Zarządzenie Burmistrza Olszyny o powołaniu Zespołu doręcza się Dyrektorom, Kierownikom instytucji, 
o których mowa w ust. 2 oraz ogłasza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Olszynie. 

§ 3. Zespół Interdyscyplinarny może powoływać grupy robocze na zasadach określonych w ustawie 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

§ 4. Warunki funkcjonowania: 

1. Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu zapewnia ośrodek pomocy społecznej w Olszynie. 

2. Członkowie Zespołu i grup roboczych wykonują zadania w ramach swoich obowiązków służbowych lub 
zawodowych. 

3. Przewodniczący Zespołu wybrany zostanie na pierwszym posiedzeniu zespołu spośród jego członków. 

4. Posiedzenia Zespołu powinny odbywać się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

5. Członkowie Zespołu oraz grup roboczych w zakresie niezbędnych do realizacji zadań ustawowych mogą 
przetwarzać dane osobowe osób dotkniętych przemocą w rodzinie i osób stosujących przemoc w rodzinie zgodnie 
z art. 9c ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Przed przystąpieniem do 
wykonania zadań członkowie Zespołu złożą Burmistrzowi Olszyny oświadczenie następującej treści: 
''Oświadczam, że zachowam poufność informacji i danych, które uzyskałem przy realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz, że znane mi są przepisy o odpowiedzialności karnej za 
udostępnienie danych osobowych lub umożliwienie do nich dostępu osobom nieuprawnionym''. 



Id: ZDNNL-YBSLL-NRGTU-QSRQS-RBXOC. Podpisany Strona 2

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Wiesław Wypych



Id: ZDNNL-YBSLL-NRGTU-QSRQS-RBXOC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy do zadań gminy należy 
w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz tworzenie Zespołów 
Interdyscyplinarnych. Na podstawie art.9 a ust.15 w/w ustawy Rada Miejska określi w drodze uchwały tryb 
i sposób powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 
Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego będzie integrowanie i koordynowanie działań na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie w szczególności poprzez diagnozowanie problemu, inicjowanie interwencji w środowisku 
dotkniętym przemocą, rozpowszechnienie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy 
w środowisku lokalnym oraz inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc. Powołanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego składającego się z przedstawicieli różnych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie pozwoli na szybsze i skuteczniejsze podejmowanie działań pomocowych ukierunkowanych 
na rzecz ofiar przemocy oraz środowisk zagrożonych przemocą. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej 
uchwały jest uzasadnione. 



Id: ZDNNL-YBSLL-NRGTU-QSRQS-RBXOC. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr X/45/2011

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 22 czerwca 2011 r.

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE NA TERENIE GMINY OLSZYNA NA 
LATA 2011-2015 

W celu efektywnego przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenia jej negatywnych następstw 
w życiu społecznym tworzy się „Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Olszyna na 
lata 2011 – 2015”, zwany dalej Programem. Program przeznaczony jest dla mieszkańców Gminy Olszyna, 
a zwłaszcza osób i rodzin dotkniętych problemem przemocy w rodzinie oraz przedstawicieli instytucji i służb 
pracujących z osobami doświadczającymi przemocy. Światowa Organizacja Zdrowia definiuje przemoc jako 
celowe użycie siły fizycznej, zagrażające lub rzeczywiste, przeciwko sobie, komuś innemu lub przeciwko 
grupie lub społeczności, co powoduje lub jest prawdopodobne, że spowoduje zranienie, fizyczne uszkodzenie, 
śmierć lub ból psychologiczny, zaburzenia w rozwoju lub deprywację. 

Wyróżnić można następujące formy przemocy: 

- przemoc fizyczna, 

- przemoc psychiczna, 

- przemoc seksualna, 

- przemoc ekonomiczna. 

Na terenie Gminy Olszyna przemoc w rodzinie występuje w rodzinach o różnym statusie społecznym, często 
łączy się z problemem nadużywania alkoholu oraz niskimi dochodami Skuteczne przeciwdziałanie i zwalczanie 
przemocy w rodzinie wymaga współpracy różnych służb i budowania lokalnego systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 

Rozdział 1.
PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 ze 
zm.) 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.) 

3. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2007 roku Nr 70, poz. 473 ze zm.) 

4. Uchwała Nr II/7/2010 Rady Miejskiej w Olszynie z dnia 24 lutego 2010 roku w sprawie uchwalenia 
Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Olszyna na lata 2010 – 2015. 

Rozdział 2.
CELE GŁÓWNE 

1. edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie konsekwencji wynikających ze stosowania przemocy 
w rodzinie, 

2. zmiana postaw, przekonań i zachowań mieszkańców Gminy wobec zjawiska przemocy, 

3. promowanie wartości rodziny i wychowania bez przemocy. 

Rozdział 3.
CELE SZCZEGÓŁOWE 

1. wspieranie ofiar przemocy w rodzinie, 

2. upowszechnianie metody mediacyjnej jako formy pracy z rodziną, 

3. rozbudowa poradnictwa specjalistycznego, 



Id: ZDNNL-YBSLL-NRGTU-QSRQS-RBXOC. Podpisany Strona 2

4. edukacja rodzin niewydolnych wychowawczo, 

5. integracja środowisk i działań na rzecz budowania gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w Gminie 
Olszyna, 

6. szkolenia specjalistyczne dla realizatorów programów, 

7. powołanie zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz grup roboczych, 

8. edukacja uczniów o zagrożeniach płynących ze zjawiska przemocy w rodzinie, w szkole oraz propagowanie 
zachowań sprzyjających pozytywnym postawom w rodzinie, 

9. kształtowanie właściwych postaw zaufania i szacunku, budowanie wśród dzieci i młodzieży autorytetów 
oraz wskazanie sposobów rozwiązywania konfliktów. 

Rozdział 4.
REALIZATORZY PROGRAMU 

Realizatorami programu są: 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

2. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

3. Policja, 

4. Oświata, 

5. Ochrona Zdrowia, 

6. Organizacje pozarządowe, 

7. Prokuratorzy, 

8. oraz przedstawiciele podmiotów innych, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Rozdział 5.
OKREŚLENIE SPODZIEWANYCH EFEKTÓW 

1. zmiana postaw społecznych wobec przemocy w rodzinie, 

2. zwiększenie wiedzy instytucji zajmujących się przemocą w rodzinie na temat zjawiska przemocy – diagnoza 
rzeczywistego rozmiaru zjawiska przemocy na terenie Gminy Olszyna, 

3. stworzenie spójnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

4. minimalizacja zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Olszyna, 

5. zmniejszenie poczucia bezradności ofiar przemocy w rodzinie, 

6. zwiększenie liczby osób profesjonalnie zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz 
pomagającym ofiarom przemocy, 

7. pogłębienie wiedzy społecznej o zjawisku przemocy w rodzinie i sposobach radzenia sobie z tym 
problemem. 

Rozdział 6.
MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU 

1. „Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Olszyna na lata 2011 – 2015” będzie 
realizowany przez Zespół Interdyscyplinarny. 

2. Poszczególne działania i procedury podlegać będą monitoringowi, mającemu na celu stałą poprawę 
efektywności i szybkości reakcji na zaistniałe przypadki przemocy. 

3. Corocznie Program poddany zostanie ewaluacji dokonywanej na podstawie analizy materiałów 
sprawozdawczych i mierzalnych wskaźników programu. 



Id: ZDNNL-YBSLL-NRGTU-QSRQS-RBXOC. Podpisany Strona 3

Rozdział 7.
ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programy Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie będą środki 
pochodzące z budżetu gminy oraz środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 


